
1 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre  

 
 

Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02, DE 14 DE JANEIRO DE 2019 
REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 12, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018   

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 
29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado 
no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, resolve: 

 

1. Publicar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para os Cursos 

Técnicos de Nível Médio - Subsequentes, conforme Anexo. 

 

2. Informar que o prazo para interposição de recurso contra o Resultado 

Preliminar do Processo Seletivo dar-se-á somente no dia 15 de janeiro de 2019, 

por meio do endereço eletrônico <processo.seletivo@ifac.edu.br>, 

impreterivelmente, seguindo as orientações abaixo:    

- Assunto do e-mail: PS 2019/1 – CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS 

- RECURSO/ RESULTADO PRELIMINAR   

- No corpo do texto do e-mail deverá ser escrito:   

 Nome completo;  

 CPF;  

 Número de inscrição;  

 Situação da inscrição;  

 Justificativa;  

 Documentos comprobatórios anexados no e-mail.  

 

 

 
Carmem Paola Torres Alvarez 

No exercício da Pró-Reitoria de Ensino 
 
 

Rosana Cavalcante dos Santos  
Reitora 

mailto:processo.seletivo@ifac.edu.br

